

ATA FINAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR Setor de Compras e Licitações Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 075/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/08/2022 17:42	05/08/2022 08:00	11/08/2022 17:45	16/08/2022 08:29	16/08/2022 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
05/08/2022 08:00	12/08/2022 17:45	17/08/2022 08:29	17/08/2022 08:30	04/08/2022 17:46	José Alberto Pereira da Silva Júnior

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ITEM 1: PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES. DISPONIBILIZAR 02 (DOIS) ESPELHOS DE CORPO INTEIRO E 02 (DOIS) PARA MAQUIAGEM DE 2 METROS DE LARGURA POR 60CM DE ALTURA, DISPONIBILIZAR BANCADA PARA MAQUIAGEM, FIGURINO, ALIMENTACAO, 60 (SESSENTA) CADEIRAS. DISPONIBILIZAR ARARAS CONFORME ACOMODACAO ADEQUADA DOS FIGURINOS, TAMBEM DEVERA SER DISPONIBILIZADA 42 (QUARENTA E DUAS) CAIXAS DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TELA DE VENTILACAO NO TAMANHO DE 50X40X30CM PARA ACOMODACAO DE PERTENCES DO ELENCO, BEM COMO FIGURINOS E IDENTIFICADOS POR NOME. DISPONIBILIZAR CARPETE DA COR ESCURA DE NO MINIMO 100M ² E TAMBEM UM SOFA DE 03 (TRES) LUGARES, BEM COMO 03 (TRES) VENTILADORES, BEM COMO ESTRUTURA NECESSARIA DE DIVISORIAS PARA SETORIZAÇÃO DO ELENCO	106.445,67	1	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0002	ITEM 2: DISPONIBILIZAR 2 (DOIS) LOCAIS DE ENSAIOS COM NO MINIMO 6X10M, DE TURNO INTEGRAL NOS FINAIS DE SEMANA DE 20 DE AGOSTO A 24 DE OUTUBRO, UM PARA OS ATORES E OUTRO PARA OS BAILARINOS, SENDO QUE AO MENOS UM DOS ESPACOS POSSUA PISO ADEQUADO DE MADEIRA, BORRACHA OU SIMILAR PARA NAO OCASIONAR LESOES AOS ARTISTAS, BEM COMO 2 (DUAS) BARRAS MOVEIS PARA ALONGAMENTO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E 1,2 METROS ALTURA, E TAMBEM PARA OS ESPETACULOS. ASSIM COMO UM PONTO DE AEREO (MAIS COLCHAO DE SEGURANCA) E SALA PARA ATORES E CANTORES COM CADEIRAS.	3.525,97	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ITEM 3: DISPONIBILIZAR TÁCNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATÍVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERÍODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W-RMS NO PEDESTAL E 03 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO E NOTEBOOK), APROXIM. 200H	23.728,67	1	SVÇ	Homologado	Menor Preço



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0004	ITEM 4: CONTRATAR COORDENADOR DE PRODUÇÃO QUE SERÁ RESPONSÁVEL POR ACOMPANHAR A EXECUÇÃO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA E CONFECÇÃO DE FIGURINOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS POR ESTAS EMPRESAS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZAÇÃO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIREÇÃO ARTÍSTICA.	17.296,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0005	ITEM 5: CONTRATAR CAMAREIRAS QUE SERÃO RESPONSÁVEIS PELA FIGURINAÇÃO DE ELENCO PARA OS 03 (TRES) ENSAIOS GERAIS PRE-DEFINIDOS E ESPETÁCULOS CONSTANTES NA PROGRAMAÇÃO	5.898,83	4 UN	Homologado	Menor Preço
0006	ITEM 6: CONTRATAR CONTRARREGRAS SENDO DESTES 01 (UM) ASSISTENTE E 01 (UM) CHEFE DE CONTRARREGRAMENTO, QUE SERÃO RESPONSÁVEIS PELOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, COLOCAÇÃO E RETIRADA DE OBJETOS EM CENA, BEM COMO DEVIDO ARMAZENAMENTO NOS BASTIDORES DURANTE E APÓS O ESPETÁCULO, DECORAÇÃO E LIMPEZA DE CENÁRIO E PALCO.	5.898,83	6 UN	Homologado	Menor Preço
0007	ITEM 7: CONTRATAR MAQUIADORES PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RESPONSÁVEIS PELA PRODUÇÃO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO, SENDO DESTES 01 (UM) MAKE UP DESIGNER	5.898,83	4 UN	Homologado	Menor Preço
0008	ITEM 8: REALIZAR A PRODUÇÃO DE MAQUIAGEM E CABELO DO ELENCO EM SUA TOTALIDADE, NA QUAL DEVE ESTAR INCLUSO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA SUA EXECUÇÃO. CONSIDERAM-SE MATERIAIS BÁSICOS PARA REALIZAÇÃO DA MAQUIAGEM E CABELO: 01 (UM) KIT INDIVIDUALIZADO PARA CADA ARTISTA, TOTALIZANDO 42 (QUARENTA E DOIS) KITS, CONTENDO: 01 (UMA) BASE DO TOM DA PELE DO ARTISTA, 01 (UM) PANCAKE NA COR BRANCA, 01 (UM) PINCEL CHANFRADO, 01 (UM) PINCEL LINGUA DE GATO, 01 (UMA) ESPONJA BEAUTY BLENDER, 01 (UM) BLUSH EM TOM ROSADO, 01 (UM) PINCEL PARA BLUSH, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR BRANCA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR VERMELHA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR AMARELA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR VERDE, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR PRETA, 01 (UM) BATOM VERMELHO, ALÉM DE ITENS DE USO GERAL COMO: SPRAY DE CABELO, RÁMEL, DELINEADOR, ILUMINADOR, FIXADOR DE MAQUIAGEM, CÍLIOS POSTÍCIOS, LAQUÃS FORTE, LÁPIS DELINEADOR, ACETONA, REDE DE CABELO, GRAMPOS, BABY LISS, CHAPINHA, SECADOR DE CABELO, GEL, LENÇOS UMEDECIDOS, DEMAQUILANTE, HIDRATANTE FACIAL, BORRACHA DE CABELO, GLITTER E PEDRARIAS, PINÇIS E ESPONJAS ESPECIAIS, COLA DE CÍLIOS, COTONETES, ALGODÃO, TALCO, MICROPORE BEGE BRANCO, TESOURA (TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER ANTIALÉRGICOS)	284,41	42 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0009	ITEM 9: CONTRATAR 01 (UM) TIME KEEPER, RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DO TEMPO E HARMONIA DOS ESPETÁCULOS.	11.864,33	1 UN	Homologado	Menor Preço
0010	ITEM 10: FORNECER KIT DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: GASE, CURATIVO, MICROPORE, ÁGUA OXIGENADA, SORO FISIOLÓGICO E PANOS LIMPOS.	1.049,34	1 UN	Homologado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0011	ITEM 11: CONTRATAR SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL GERAL PARA EQUIPE DE PRODUCAO E ELENCO, BEM COMO SEGUROS PARA ARTISTAS INDICADOS PELA DIRECAO ARTISTICA QUE IRAO FAZER AEREOS.	9.491,47	1 UN	Homologado	Menor Preço
0012	ITEM 12: REALIZAR O GERENCIAMENTO E A CONTRATACAO DE TRANSPORTE DO ELENCO, PRODUCAO E EQUIPE ARTISTICA, ESTIMADO EM ATE 60 (SESSENTA) PESSOAS, INCLUINDO O PERIODO DE ENSAIOS, ESTIMADOS EM 44 (QUARENTA E QUATRO) VIAGENS, QUE INCLUEM IDA E VOLTA COM DISTANCIA MAX DE 140KM DE GRAMADO E TRANSPORTE INTERNO NA DA CIDADE DE GRAMADO. TRANSPORTE A SER CONTRATADO (VAN OU MICRO ONIBUS).	2.679,47	44 UN	Homologado	Menor Preço
0013	ITEM 13: DISPONIBILIZAR LANCHES PARA TODO O ELENCO, EQUIPE DE PRODUCAO E DIRECAO ARTISTICA, A SABER: SANDUICHE (CHESTER, QUEIJO, ALFACE E TOMATE OU SIMILAR), BISCOITOS, FRUTAS (BANANA E MACA), AGUA, CAFE, CHA, BARRA DE CEREAL E SUCO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E DE APRESENTACOES. O MESMO DEVERA SER ACONDICIONADO EM PORCOES INDIVIDUAIS, EMBALADOS EM FILME PVC, REFRIGERADOS EM TEMPERATURA ADEQUADO E MANUSEADOS CONFORME RECOMENDACOES DA VIGILANCIA SANITARIA	7,61	3.168 UN	Homologado	Menor Preço
0014	ITEM 14: DISPONIBILIZAR BOMBONAS DE AGUA NOS ENSAIOS E ESPETACULOS PARA TODO O ELENCO E DIRECAO ARTISTICA.	35,26	125 UN	Homologado	Menor Preço
0015	ITEM 15: DISPONIBILIZAR ALMOCO OU JANTAR EM RESTAURANTE PARA OS INTEGRANTES DO ELENCO NA SUA TOTALIDADE, EQUIPE DE PRODUCAO E ARTISTICA, SEMPRE QUE SE FIZER NECESSARIO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS.	44,68	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0016	ITEM 16: APÁŠNDICE I. CACHĂŠ ELENCO ĂE“ ĂEĈEFANTĂSTICA FĂ BRICA DE NATALĂE“	470.000,00	1 cch	Homologado	Menor Preço
0017	ITEM 17.1: SOFIA CAMISOLA - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	3 UN	Homologado	Menor Preço
0018	ITEM 17.2: SOFIA VESTIDO DE NATAL/VIAGEM - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0019	ITEM 17.3: AMA - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0020	ITEM 17.4: MESTRE - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0021	ITEM 17.5: DUENDE CARTEIRO (MASC.) - VESTIMENTA	1.856,65	1 UN	Homologado	Menor Preço
0022	ITEM 17.6: DUENDE CARTEIRO (FEM.) - VESTIMENTA	1.856,65	1 UN	Homologado	Menor Preço
0023	ITEM 17.7: SAPATOS DUENDES CARTEIROS - CALCADO	806,09	2 UN	Homologado	Menor Preço
0024	ITEM 17.8: DUENDE 1 (FEM.) - VESTIMENTA	1.856,65	6 UN	Homologado	Menor Preço
0025	ITEM 17.9: DUENDE 2 (FEM.) - VESTIMENTA	1.856,65	5 UN	Homologado	Menor Preço
0026	ITEM 17.10: DUENDE 3 (FEM.) - VESTIMENTA	1.856,65	5 UN	Homologado	Menor Preço
0027	ITEM 17.11: DUENDE 4 (MASC.) - VESTIMENTA	1.856,65	6 UN	Homologado	Menor Preço
0028	ITEM 17.12: DUENDE 5 (MASC.) - VESTIMENTA	1.856,65	5 UN	Homologado	Menor Preço
0029	ITEM 17.13: DUENDE 6 (MASC.) - VESTIMENTA	1.856,65	5 UN	Homologado	Menor Preço
0030	ITEM 17.14: CALCADOS DOS DUENDES - CALCADO	812,75	32 UN	Homologado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0031	ITEM 17.15: CALÇAS DUENDES PERNAS-DE-PAU - PEÇA	812,75	3 UN	Homologado	Menor Preço
0032	ITEM 17.16: SOLDADINHOS - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	16 UN	Homologado	Menor Preço
0033	ITEM 17.17: SOLDADINHO BAILARINO - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0034	ITEM 17.18: BONECA BAILARINA - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0035	ITEM 17.19: BONECA NANI - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0036	ITEM 17.20: BONECAS DE PANO - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	3 UN	Homologado	Menor Preço
0037	ITEM 17.21: BONECAS DE CORDA - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	2 UN	Homologado	Menor Preço
0038	ITEM 17.22: BONECAS DE PLASTICO - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	4 UN	Homologado	Menor Preço
0039	ITEM 17.23: BONECAS MARIONETES - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	2 UN	Homologado	Menor Preço
0040	ITEM 17.24: BENGALAS - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	8 UN	Homologado	Menor Preço
0041	ITEM 17.25: BAILARINAS NEVE - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	5 UN	Homologado	Menor Preço
0042	ITEM 17.26: BAILARINOS NEVE - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	5 UN	Homologado	Menor Preço
0043	ITEM 17.27: PATINADORA NEVE - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0044	ITEM 17.28: MAMAE NOEL (TRABALHO) - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0045	ITEM 17.29: MAMAE NOEL (NOITE DE NATAL) - VESTIMENTA COMPLETA	2.652,73	1 UN	Homologado	Menor Preço
0046	ITEM 17.30: ANJO - REFORMA	1.328,90	2 UN	Homologado	Menor Preço
0047	ITEM 17.31: NOELETES - REFORMA	1.328,90	18 UN	Homologado	Menor Preço
0048	ITEM 17.32: RENAS - REFORMA	1.328,90	6 UN	Homologado	Menor Preço
0049	ITEM 17.33: CONFEITEIRAS - REFORMA	1.328,90	9 UN	Homologado	Menor Preço
0050	ITEM 17.34: CONFEITEIROS - REFORMA	1.328,90	3 UN	Homologado	Menor Preço
0051	ITEM 17.35: PAPAÍ NOEL - REFORMA	1.328,90	1 UN	Homologado	Menor Preço
0052	ITEM 18.1: ELEVAÇÃO SOBREPISO PALCO PRINCIPAL	78.458,93	1 VB	Homologado	Menor Preço
0053	ITEM 18.2: ELEVAÇÃO SOBREPISO PLATAFORMA FUNDO PALCO	27.248,88	1 VB	Homologado	Menor Preço
0054	ITEM 18.3: AVANÇADO DE PROSCÊNIO	18.017,80	1 VB	Homologado	Menor Preço
0055	ITEM 18.4: REVESTIMENTO GERAL DO PALCO EM CARPETE E PISO VINÍLICO	42.432,17	1 VB	Homologado	Menor Preço
0056	ITEM 18.5: CORTINA VERMELHA BOCA DE CENA	5.208,40	1 VB	Homologado	Menor Preço
0057	ITEM 18.6: CORTINA PRETA SECUNDÁRIA FANTÁSTICA FÁBRICA	9.436,64	1 VB	Homologado	Menor Preço
0058	ITEM 18.7: AVANÇADOS LATERAIS DO PALCO PRINCIPAL	43.603,60	1 VB	Homologado	Menor Preço
0059	ITEM 18.8: ESCADA DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCÊNIO	8.863,22	1 VB	Homologado	Menor Preço
0060	ITEM 18.9: RAMPAS LATERAIS DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCÊNIO	10.690,63	1 VB	Homologado	Menor Preço
0061	ITEM 18.10: PAINEL DE FECHAENTO DE FUNDO DE PALCO	50.822,95	1 VB	Homologado	Menor Preço
0062	ITEM 18.11: AJUSTES E AVANO DA TESTEIRA DE PALCO	9.676,72	1 VB	Homologado	Menor Preço
0063	ITEM 18.12: TAPADEIRAS COXIAS	2.534,16	2 UN	Homologado	Menor Preço



[Handwritten signature]

0064	ITEM 18.13: ESCADAS DE ACESSO DO PALCO PRINCIPAL PARA PLATAFORMA FUNDO PALCO	4.561,57	1	VB	Homologado	Menor Preço
0065	ITEM 18.14: ESCADAS DE ACESSO FUNDOS DOS AVANÇADOS LATERAIS	1.267,08	1	VB	Homologado	Menor Preço
0066	ITEM 18.15: ESCADA DE ACESSO DA PLATAFORMA DE FUNDO DO PALCO PARA A LAREIRA	1.957,37	1	VB	Homologado	Menor Preço
0067	ITEM 18.16: TORRES DE SUSTENTAÇÃO LATERAL + PASSARELA FRONTAL	72.555,97	1	VB	Homologado	Menor Preço
0068	ITEM 18.17: PASSARELA SECUNDÁRIA COM ESCADAS DE ACESSO	67.831,60	1	VB	Homologado	Menor Preço
0069	ITEM 18.18: ESTRUTURA DE ANCORAGEM SUPERIOR	70.932,84	1	VB	Homologado	Menor Preço
0070	ITEM 18.19: ESTRUTURA PARA PAINÉIS DE LED FUNDO PALCO	22.812,62	1	VB	Homologado	Menor Preço
0071	ITEM 18.20: ESTRUTURA E TRILHOS PARA MOVIMENTAÇÃO PAINÉIS DE LED FRENTE PALCO	29.221,44	1	VB	Homologado	Menor Preço
0072	ITEM 18.21: ESTRUTURA METALICA PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM	19.515,73	1	VB	Homologado	Menor Preço
0073	ITEM 18.22: ESCADAS DA FABRICA	10.363,64	2	UN	Homologado	Menor Preço
0074	ITEM 18.23: LAREIRA	2.577,62	1	UN	Homologado	Menor Preço
0075	ITEM 18.24: CHAMINE RETRATIL	2.164,12	1	UN	Homologado	Menor Preço
0076	ITEM 18.25: TUNEIS LATERAIS	2.474,24	2	UN	Homologado	Menor Preço
0077	ITEM 18.26: SOLDADINHOS DE CHUMBO	4.778,44	2	UN	Homologado	Menor Preço
0078	ITEM 18.27: BOCOES DA FABRICA	3.884,78	2	UN	Homologado	Menor Preço
0079	ITEM 18.28: PAINEL GIRATORIO FERRAMENTAS / ARVORE	12.371,21	1	UN	Homologado	Menor Preço
0080	ITEM 18.29: URSO COM PRATOS	7.802,89	1	UN	Homologado	Menor Preço
0081	ITEM 18.30: CONJUNTOS DE TUBULAÇÕES DOS PATAMARES DAS ESCADAS	2.577,82	2	CJ	Homologado	Menor Preço
0082	ITEM 18.31: CONJUNTOS DE ENGRENAGENS LATERAIS PAINÉIS DE LED	12.888,09	2	CJ	Homologado	Menor Preço
0083	ITEM 18.32: CONJUNTO DE RELÁTIOS CENTRO PAINÉIS DE LED	6.185,61	1	CJ	Homologado	Menor Preço
0084	ITEM 18.33: MOLDURA CENOGRÁFICA PAINÉIS DE LED FUNDO PALCO	4.228,24	1	CJ	Homologado	Menor Preço
0085	ITEM 18.34: MOLDURAS CENOGRÁFICAS PAINÉIS DE LED FRENTE PALCO	2.027,41	2	CJ	Homologado	Menor Preço
0086	ITEM 18.35: CONJUNTOS DE ENGRENAGENS PONTAS PAINEL FUNDO PALCO	5.085,19	2	CJ	Homologado	Menor Preço
0087	ITEM 18.36: CONJUNTOS DE BOLACHÕES LISTRADOS BASE PAINEL LED FUNDO PALCO	3.437,95	2	CJ	Homologado	Menor Preço
0088	ITEM 18.37: DIARIO COR DE ROSA SOFIA	113,37	1	UN	Homologado	Menor Preço
0089	ITEM 18.38: LAPIS COR DE ROSA SOFIA	57,65	2	UN	Homologado	Menor Preço
0090	ITEM 18.39: CAMA DE SOFIA	5.912,19	1	UN	Homologado	Menor Preço
0091	ITEM 18.40: BONECA NANI	144,97	2	UN	Homologado	Menor Preço
0092	ITEM 18.41: MANEQUIM SOFIA	446,83	1	UN	Homologado	Menor Preço
0093	ITEM 18.42: TRENZINHO DE MADEIRA	927,00	1	CJ	Homologado	Menor Preço
0094	ITEM 18.43: CARRINHO DE MAO DE MADEIRA	258,34	1	UN	Homologado	Menor Preço
0095	ITEM 18.44: CUBOS LETRAS	326,79	10	UN	Homologado	Menor Preço



Handwritten initials and signature in blue ink.

0096	ITEM 18.45: PERGAMINHO	377,51	1 UN	Homologado	Menor Preço
0097	ITEM 18.46: CAIXA DE PRESENTE COM TAMP A E RODAS	1.667,29	2 UN	Homologado	Menor Preço
0098	ITEM 18.47: CAIXA DE PRESENTE COM TAMP A, RODAS E FUNDO FALSO	1.667,29	1 UN	Homologado	Menor Preço
0099	ITEM 18.48: FITA METRICA	192,35	1 UN	Homologado	Menor Preço
0100	ITEM 18.49: PRANCHETA DO MESTRE	113,37	1 UN	Homologado	Menor Preço
0101	ITEM 18.50: LAPIS DO MESTRE	59,99	2 UN	Homologado	Menor Preço
0102	ITEM 18.51: BOLSA DE CORREIO	113,37	1 UN	Homologado	Menor Preço
0103	ITEM 18.52: GANGORRA	893,66	1 UN	Homologado	Menor Preço
0104	ITEM 18.53: PUFF BOLA GIGANTE	270,80	1 UN	Homologado	Menor Preço
0105	ITEM 18.54: BOLA DE EQUILIBRIO	380,85	1 UN	Homologado	Menor Preço
0106	ITEM 18.55: BANDEIROLAS DE SINALIZACAO QUADRICULADAS	113,37	2 UN	Homologado	Menor Preço
0107	ITEM 18.56: CAIXINHA DE MUSICA BAILARINA	3.127,82	1 UN	Homologado	Menor Preço
0108	ITEM 18.57: CALDEIRA BIPARTIDA	4.261,57	1 CJ	Homologado	Menor Preço
0109	ITEM 18.58: TRONCOS DE LENHA DA CALDEIRA	26,06	12 UN	Homologado	Menor Preço
0110	ITEM 18.59: CARRINHO SOS	3.231,20	1 UN	Homologado	Menor Preço
0111	ITEM 18.60: CHAVE DE BOCA GIGANTE	160,76	1 UN	Homologado	Menor Preço
0112	ITEM 18.61: ROSA ARTIFICIAL VERMELHA	113,37	1 UN	Homologado	Menor Preço
0113	ITEM 18.62: BOLAS INFLAVEIS PLATEIA ESTAMPAS NATAL	113,37	3 UN	Homologado	Menor Preço
0114	ITEM 18.63: CLAVES MALABARES LISTRADAS NATAL	264,77	6 UN	Homologado	Menor Preço
0115	ITEM 18.64: BICICLETA PIANO	3.678,03	1 UN	Homologado	Menor Preço
0116	ITEM 18.65: CAVALINHO DE MADEIRA	1.272,14	1 UN	Homologado	Menor Preço
0117	ITEM 18.66: TELEFONE CABO ELASTICO	509,49	1 UN	Homologado	Menor Preço
0118	ITEM 18.67: RELOGIO DE BOLSO	113,37	1 UN	Homologado	Menor Preço
0119	ITEM 18.68: MARTELO GIGANTE	160,76	1 UN	Homologado	Menor Preço
0120	ITEM 18.69: BENGALAS PIRULITO COM CINTAS VELCRO	251,14	2 UN	Homologado	Menor Preço
0121	ITEM 18.70: VASSOURAS DE PALHA DECORADAS	160,76	2 UN	Homologado	Menor Preço
0122	ITEM 18.71: TECIDOS ACROBATICOS VERDE CLARO	326,79	3 UN	Homologado	Menor Preço
0123	ITEM 18.72: LIRAS GUIRLANDA	3.267,91	2 UN	Homologado	Menor Preço
0124	ITEM 18.73: LIRA FLOCO DE NEVE	1.047,76	1 UN	Homologado	Menor Preço
0125	ITEM 18.74: COLCHOES REDONDOS LISTRADOS	2.717,70	3 UN	Homologado	Menor Preço
0126	ITEM 18.75: CADEIRA DE BALANCO	893,66	1 UN	Homologado	Menor Preço
0127	ITEM 18.76: CAIXAS DE PRESENTE	202,35	12 UN	Homologado	Menor Preço
0128	ITEM 18.77: AGULHAS GIGANTES	38,26	4 UN	Homologado	Menor Preço
0129	ITEM 18.78: PACOTINHOS DE CARTAS DAS NOELETES	38,26	18 UN	Homologado	Menor Preço
0130	ITEM 18.79: TROMPETES GIGANTES	71,52	2 UN	Homologado	Menor Preço
0131	ITEM 18.80: TRENO PAPA NOEL	11.448,36	1 UN	Homologado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0132	ITEM 18.81: SACO DE PRESENTES	942,45	1 UN	Homologado	Menor Preço
0133	ITEM 18.82: LOCAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO MÁQUINAS DE NEVE	17.532,73	1 VB	Homologado	Menor Preço
0134	ITEM 18.83: ESTRUTURA E OPERAÇÃO DE RIGGER - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE CERTIFICADA E TECNICAMENTE QUALIFICADA PARA A INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO ALÉM DE LAUDOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS DAS ESTRUTURAS PARA ESTE FIM, COM TOTAL GARANTIA DE SEGURANÇA E FUNCIONABILIDADE DE EQUIPAMENTOS E MECANISMOS COM EQUIPE EM NÚMERO SUFICIENTE PARA O PERFEITO ATENDIMENTO À DEMANDA DE RIGGER DO ESPETÁCULO EM NÚMERO NÃO INFERIOR À 4 (QUATRO) PROFISSIONAIS QUALIFICADOS E CERTIFICADOS PARA A OPERAÇÃO DURANTE OS ENSAIOS PREVISTOS PELA DIREÇÃO ARTÍSTICA E PARA AS 24 (VINTE E QUATRO) APRESENTAÇÕES DO ESPETÁCULO PREVISTAS NA PROGRAMAÇÃO DO EVENTO, BEM COMO TODO O EQUIPAMENTO NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DESTE SERVIÇO	176.558,67	1 VB	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.234.472,56			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/08/2022	PE 075 - Produção, figurinos, cenografia e adereços Fábrica - Natal Luz.pdf
04/08/2022	Anexo 07 – Memorial Descritivo.pdf
04/08/2022	Alteração Gramadotur.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
16/08/2022 - 09:00	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 075/2022	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 075/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/08/2022 - 09:00	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 075/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/08/2022 às 11:00.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		PRODUCAO, FIGURINOS E CENOGRAFIA - FABRICA						



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0001	<p>ITEM 1: PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES. DISPONIBILIZAR 02 (DOIS) ESPELHOS DE CORPO INTEIRO E 02 (DOIS) PARA MAQUIAGEM DE 2 METROS DE LARGURA POR 60CM DE ALTURA, DISPONIBILIZAR BANCA DA PARA MAQUIAGEM, FIGURINO, ALIMENTACAO, 60 (SESSENTA) CADEIRAS. DISPONIBILIZAR ARARAS CONFORME ACOMODACAO ADEQUADA DOS FIGURINOS, TAMBEM DEVERA SER DISPONIBILIZADA 42 (QUARENTA E DUAS) CAIXAS DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TELA DE VENTILACAO NO TAMANHO DE 50X40X30CM PARA ACOMODACAO DE PERTENCES DO ELENCO, BEM COMO FIGURINOS E IDENTIFICADOS POR NOME. DISPONIBILIZAR CARPETE DA COR ESCURA DE NO MINIMO 100M² E TAMBEM UM SOFA DE 03 (TRES) LUGARES, BEM COMO 03 (TRES) VENTILADORES, BEM COMO ESTRUTURA NECESSARIA DE DIVISORIAS PARA SETORIZACAO DO ELENCO</p>	Não Aplicável	Não Aplicável	1	46.818,31	46.818,31
0002	<p>ITEM 2: DISPONIBILIZAR 2 (DOIS) LOCAIS DE ENSAIOS COM NO MINIMO 6X10M, DE TURNO INTEGRAL NOS FINAIS DE SEMANA DE 20 DE AGOSTO A 24 DE OUTUBRO, UM PARA OS ATORES E OUTRO PARA OS BAILARINOS, SENDO QUE AO MENOS UM DOS ESPAÇOS POSSUA PISO ADEQUADO DE MADEIRA, BORRACHA OU SIMILAR PARA NAO OCASIONAR LESOES AOS ARTISTAS, BEM COMO 2 (DUAS) BARRAS MOVEIS PARA ALONGAMENTO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E 1,2 METROS ALTURA, E TAMBEM PARA OS ESPETACULOS, ASSIM COMO UM PONTO DE AEREO (MAIS COLCHAO DE SEGURANCA) E SALA PARA ATORES E CANTORES COM CADEIRAS.</p>	Não Aplicável	Não Aplicável	2	2.500,00	5.000,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

0003	ITEM 3: DISPONIBILIZAR TÉCNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATÍVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERÍODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W-RMS NO PEDESTAL E 03 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO E NOTEBOOK), APROXIM. 200H	Não Aplicável	Não Aplicável	1	12.000,00	12.000,00
0004	ITEM 4: CONTRATAR COORDENADOR DE PRODUÇÃO QUE SERÁ RESPONSÁVEL POR ACOMPANHAR A EXECUÇÃO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA E CONFECCAO DE FIGURINOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVICOS PRESTADOS POR ESTAS EMPRESAS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE- DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA.	Não Aplicável	Não Aplicável	1	12.000,00	12.000,00
0005	ITEM 5: CONTRATAR CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSÁVEIS PELA FIGURINACAO DE ELENCO PARA OS 03 (TRES) ENSAIOS GERAIS PRE- DEFINIDOS E ESPETACULOS CONSTANTES NA PROGRAMACAO	Não Aplicável	Não Aplicável	4	4.000,00	16.000,00
0006	ITEM 6: CONTRATAR CONTRARREGRAS SENDO DESTES 01 (UM) ASSISTENTE E 01 (UM) CHEFE DE CONTRARREGRAGEM, QUE SERAO RESPONSÁVEIS PELOS SERVICOS DE OPERACAO, COLOCACAO E RETIRADA DE OBJETOS EM CENA, BEM COMO DEVIDO ARMAZENAMENTO NOS BASTIDORES DURANTE E APOS O ESPETACULO, DECORACAO E LIMPEZA DE CENARIO E PALCO.	Não Aplicável	Não Aplicável	6	4.000,00	24.000,00
0007	ITEM 7: CONTRATAR MAQUIADORES PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RESPONSÁVEIS PELA PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO, SENDO DESTES 01 (UM) MAKE UP DESIGNER	Não Aplicável	Não Aplicável	4	4.000,00	16.000,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0008	<p>ITEM 8: REALIZAR A PRODUÇÃO DE MAQUIAGEM E CABELO DO ELENCO EM SUA TOTALIDADE, NA QUAL DEVE ESTAR INCLUSO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA SUA EXECUÇÃO. CONSIDERAM-SE MATERIAIS BÁSICOS PARA REALIZAÇÃO DA MAQUIAGEM E CABELO: 01 (UM) KIT INDIVIDUALIZADO PARA CADA ARTISTA, TOTALIZANDO 42 (QUARENTA E DOIS) KITS, CONTENDO: 01 (UMA) BASE DO TOM DA PELE DO ARTISTA, 01 (UM) PANCAKE NA COR BRANCA, 01 (UM) PINCEL CHANFRADO, 01 (UM) PINCEL LÂNGUA DE GATO, 01 (UMA) ESPONJA BEAUTY BLENDER, 01 (UM) BLUSH EM TOM ROSADO, 01 (UM) PINCEL PARA BLUSH, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR BRANCA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR VERMELHA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR AMARELA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR VERDE, UM (01) CLOWN MAKEUP NA COR PRETA, UM (01) BATOM VERMELHO, ALÉM DE ITENS DE USO GERAL COMO: SPRAY DE CABELO, RÍMEL, DELINEADOR, ILUMINADOR, FIXADOR DE MAQUIAGEM, CÁLICOS POSTIÇOS, LAQUÃS FORTE, LÁPIS DELINEADOR, ACETONA, REDE DE CABELO, GRAMPOS, BABY LISS, CHAPINHA, SECADOR DE CABELO, GEL, LENÇOS UMEDECIDOS, DEMAQUILANTE, HIDRATANTE FACIAL, BORRACHA DE CABELO, GLITTER E PEDRARIAS, PINÇÃIS E ESPONJAS ESPECIAIS, COLA DE CÁLICOS, COTONETES, ALGODÃO, TALCO, MICROPORE BEGE BRANCO, TESOURA (TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER ANTIALÉRGICOS)</p>	Não Aplicável	Não Aplicável	42	220,00	9.240,00
0009	<p>ITEM 9: CONTRATAR 01 (UM) TIME KEEPER, RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DO TEMPO E HARMONIA DOS ESPETÁCULOS.</p>	Não Aplicável	Não Aplicável	1	4.000,00	4.000,00
0010	<p>ITEM 10: FORNECER KIT DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: GASE, CURATIVO, MICROPORE, AGUA OXIGENADA, SORO FISIOLÓGICO E PANOS LIMPOS.</p>	Não Aplicável	Não Aplicável	1	800,00	800,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0011	ITEM 11: CONTRATAR SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL GERAL PARA EQUIPE DE PRODUCAO E ELENCO, BEM COMO SEGUROS PARA ARTISTAS INDICADOS PELA DIRECAO ARTISTICA QUE IRAO FAZER AEREOS.	Não Aplicável	Não Aplicável	1	5.500,00	5.500,00
0012	ITEM 12: REALIZAR O GERENCIAMENTO E A CONTRATACAO DE TRANSPORTE DO ELENCO, PRODUCAO E EQUIPE ARTISTICA, ESTIMADO EM ATE 60 (SESSENTA) PESSOAS, INCLUINDO O PERIODO DE ENSAIOS, ESTIMADOS EM 44 (QUARENTA E QUATRO) VIAGENS, QUE INCLUEM IDA E VOLTA COM DISTANCIA MAX DE 140KM DE GRAMADO E TRANSPORTE INTERNO NA DA CIDADE DE GRAMADO. TRANSPORTE A SER CONTRATADO (VAN OU MICRO ONIBUS).	Não Aplicável	Não Aplicável	44	2.350,00	103.400,00
0013	ITEM 13: DISPONIBILIZAR LANCHES PARA TODO O ELENCO, EQUIPE DE PRODUCAO E DIRECAO ARTISTICA, A SABER: SANDUICHE (CHESTER, QUEIJO, ALFACE E TOMATE OU SIMILAR), BISCOITOS, FRUTAS (BANANA E MACA), AGUA, CAFE, CHA, BARRA DE CEREAL E SUCO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E DE APRESENTACOES. O MESMO DEVERA SER ACONDICIONADO EM PORCOES INDIVIDUAIS, EMBALADOS EM FILME PVC, REFRIGERADOS EM TEMPERATURA ADEQUADO E MANUSEADOS CONFORME RECOMENDACOES DA VIGILANCIA SANITARIA	Não Aplicável	Não Aplicável	3.168	6,50	20.592,00
0014	ITEM 14: DISPONIBILIZAR BOMBONAS DE AGUA NOS ENSAIOS E ESPETACULOS PARA TODO O ELENCO E DIRECAO ARTISTICA.	Não Aplicável	Não Aplicável	125	10,00	1.250,00
0015	ITEM 15: DISPONIBILIZAR ALMOCO OU JANTAR EM RESTAURANTE PARA OS INTEGRANTES DO ELENCO NA SUA TOTALIDADE, EQUIPE DE PRODUCAO E ARTISTICA, SEMPRE QUE SE FIZER NECESSARIO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS.	Não Aplicável	Não Aplicável	1.200	32,00	38.400,00
0016	ITEM 16: APÃO NDICE I: CACHÁS ELENCO ãe" ãeoã FANTÁSTICA FÁBRICA DE NATALãeL	Não Aplicável	Não Aplicável	1	470.000,00	470.000,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0017	ITEM 17.1: SOFIA CAMISOLA - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	3	2.450,00	7.350,00
0018	ITEM 17.2: SOFIA VESTIDO DE NATAL/VIAGEM - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.450,00	2.450,00
0019	ITEM 17.3: AMA - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.450,00	2.450,00
0020	ITEM 17.4: MESTRE - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.450,00	2.450,00
0021	ITEM 17.5: DUENDE CARTEIRO (MASC.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.800,00	1.800,00
0022	ITEM 17.6: DUENDE CARTEIRO (FEM.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.800,00	1.800,00
0023	ITEM 17.7: SAPATOS DUENDES CARTEIROS - CALCADO	Não Aplicável	Não Aplicável	2	750,00	1.500,00
0024	ITEM 17.8: DUENDE 1 (FEM.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	6	1.800,00	10.800,00
0025	ITEM 17.9: DUENDE 2 (FEM.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	5	1.800,00	9.000,00
0026	ITEM 17.10: DUENDE 3 (FEM.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	5	1.800,00	9.000,00
0027	ITEM 17.11: DUENDE 4 (MASC.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	6	1.800,00	10.800,00
0028	ITEM 17.12: DUENDE 5 (MASC.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	5	1.800,00	9.000,00
0029	ITEM 17.13: DUENDE 6 (MASC.) - VESTIMENTA	Não Aplicável	Não Aplicável	5	1.800,00	9.000,00
0030	ITEM 17.14: CALCADOS DOS DUENDES - CALCADO	Não Aplicável	Não Aplicável	32	750,00	24.000,00
0031	ITEM 17.15: CALCAS DUENDES PERNAS-DE-PAU - PECA	Não Aplicável	Não Aplicável	3	750,00	2.250,00
0032	ITEM 17.16: SOLDADINHOS - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	16	2.500,00	40.000,00
0033	ITEM 17.17: SOLDADINHO BAILARINO - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.500,00	2.500,00
0034	ITEM 17.18: BONECA BAILARINA - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.500,00	2.500,00
0035	ITEM 17.19: BONECA NANI - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.500,00	2.500,00
0036	ITEM 17.20: BONECAS DE PANO - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	3	2.500,00	7.500,00
0037	ITEM 17.21: BONECAS DE CORDA - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	2.500,00	5.000,00
0038	ITEM 17.22: BONECAS DE PLASTICO - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	4	2.500,00	10.000,00
0039	ITEM 17.23: BONECAS MARIONETES - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	2.500,00	5.000,00
0040	ITEM 17.24: BENGALAS - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	8	2.500,00	20.000,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

0041	ITEM 17.25: BAILARINAS NEVE - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	5	2.500,00	12.500,00
0042	ITEM 17.26: BAILARINOS NEVE - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	5	2.500,00	12.500,00
0043	ITEM 17.27: PATINADORA NEVE - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.500,00	2.500,00
0044	ITEM 17.28: MAMAE NOEL (TRABALHO) - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.500,00	2.500,00
0045	ITEM 17.29: MAMAE NOEL (NOITE DE NATAL) - VESTIMENTA COMPLETA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.500,00	2.500,00
0046	ITEM 17.30: ANJO - REFORMA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	1.200,00	2.400,00
0047	ITEM 17.31: NOELETES - REFORMA	Não Aplicável	Não Aplicável	18	1.200,00	21.600,00
0048	ITEM 17.32: RENAS - REFORMA	Não Aplicável	Não Aplicável	6	1.200,00	7.200,00
0049	ITEM 17.33: CONFEITEIRAS - REFORMA	Não Aplicável	Não Aplicável	9	1.200,00	10.800,00
0050	ITEM 17.34: CONFEITEIROS - REFORMA	Não Aplicável	Não Aplicável	3	1.200,00	3.600,00
0051	ITEM 17.35: PAPAÍ NOEL - REFORMA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.200,00	1.200,00
0052	ITEM 18.1: ELEVADOR SOBRE PISO PALCO PRINCIPAL	Não Aplicável	Não Aplicável	1	63.000,00	63.000,00
0053	ITEM 18.2: ELEVADOR SOBRE PISO PLATAFORMA FUNDO PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	18.000,00	18.000,00
0054	ITEM 18.3: AVANÇO DE PROSCÊNIO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	14.000,00	14.000,00
0055	ITEM 18.4: REVESTIMENTO GERAL DO PALCO EM CARPETE E PISO VINÍLICO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	31.000,00	31.000,00
0056	ITEM 18.5: CORTINA VERMELHA BOCA DE CENA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	4.800,00	4.800,00
0057	ITEM 18.6: CORTINA PRETA SECUNDÁRIA FANTÁSTICA FÁBRICA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	8.500,00	8.500,00
0058	ITEM 18.7: AVANÇOS LATERAIS DO PALCO PRINCIPAL	Não Aplicável	Não Aplicável	1	30.000,00	30.000,00
0059	ITEM 18.8: ESCADA DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCÊNIO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	7.500,00	7.500,00
0060	ITEM 18.9: RAMPAS LATERAIS DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCÊNIO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	9.500,00	9.500,00
0061	ITEM 18.10: PAINEL DE FECHAENTO DE FUNDO DE PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	40.000,00	40.000,00
0062	ITEM 18.11: AJUSTES E AVANÇO DA TESTEIRA DE PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	8.500,00	8.500,00
0063	ITEM 18.12: TAPADEIRAS COXIAS	Não Aplicável	Não Aplicável	2	2.100,00	4.200,00
0064	ITEM 18.13: ESCADAS DE ACESSO DO PALCO PRINCIPAL PARA PLATAFORMA FUNDO PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	4.000,00	4.000,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

0065	ITEM 18.14: ESCADAS DE ACESSO FUNDOS DOS AVANÇADOS LATERAIS	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.200,00	1.200,00
0066	ITEM 18.15: ESCADA DE ACESSO DA PLATAFORMA DE FUNDO DO PALCO PARA A LAREIRA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.700,00	1.700,00
0067	ITEM 18.16: TORRES DE SUSTENTAÇÃO LATERAL + PASSARELA FRONTAL	Não Aplicável	Não Aplicável	1	55.000,00	55.000,00
0068	ITEM 18.17: PASSARELA SECUNDÁRIA COM ESCADAS DE ACESSO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	55.000,00	55.000,00
0069	ITEM 18.18: ESTRUTURA DE ANCORAGEM SUPERIOR	Não Aplicável	Não Aplicável	1	60.000,00	60.000,00
0070	ITEM 18.19: ESTRUTURA PARA PAINÉIS DE LED FUNDO PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	18.000,00	18.000,00
0071	ITEM 18.20: ESTRUTURA E TRILHOS PARA MOVIMENTAÇÃO PAINÉIS DE LED FRENTE PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	21.000,00	21.000,00
0072	ITEM 18.21: ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM	Não Aplicável	Não Aplicável	1	15.500,00	15.500,00
0073	ITEM 18.22: ESCADAS DA FABRICA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	9.000,00	18.000,00
0074	ITEM 18.23: LAREIRA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.200,00	2.200,00
0075	ITEM 18.24: CHAMINE RETRATIL	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.050,00	2.050,00
0076	ITEM 18.25: TUNEIS LATERAIS	Não Aplicável	Não Aplicável	2	2.100,00	4.200,00
0077	ITEM 18.26: SOLDADINHOS DE CHUMBO	Não Aplicável	Não Aplicável	2	4.400,00	8.800,00
0078	ITEM 18.27: BOCOES DA FABRICA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	3.400,00	6.800,00
0079	ITEM 18.28: PAINEL GIRATORIO FERRAMENTAS / ARVORE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	11.000,00	11.000,00
0080	ITEM 18.29: URSO COM PRATOS	Não Aplicável	Não Aplicável	1	6.800,00	6.800,00
0081	ITEM 18.30: CONJUNTOS DE TUBULARES DOS PATAMARES DAS ESCADAS	Não Aplicável	Não Aplicável	2	2.200,00	4.400,00
0082	ITEM 18.31: CONJUNTOS DE ENGENHAGENS LATERAIS PAINÉIS DE LED	Não Aplicável	Não Aplicável	2	10.800,00	21.600,00
0083	ITEM 18.32: CONJUNTO DE RELÓGIOS CENTRO PAINÉIS DE LED	Não Aplicável	Não Aplicável	1	5.700,00	5.700,00
0084	ITEM 18.33: MOLDURA CENOGRÁFICA PAINÉIS DE LED FUNDO PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	3.950,00	3.950,00
0085	ITEM 18.34: MOLDURAS CENOGRÁFICAS PAINÉIS DE LED FRENTE PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	2	1.950,00	3.900,00
0086	ITEM 18.35: CONJUNTOS DE ENGENHAGENS PONTAS PAINEL FUNDO PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	2	4.250,00	8.500,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

0087	ITEM 18.36: CONJUNTOS DE BOLACHÃ-ES LISTRADOS BASE PAINEL LED FUNDO PALCO	Não Aplicável	Não Aplicável	2	3.020,00	6.040,00
0088	ITEM 18.37: DIARIO COR DE ROSA SOFIA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	113,37	113,37
0089	ITEM 18.38: LAPIS COR DE ROSA SOFIA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	57,65	115,30
0090	ITEM 18.39: CAMA DE SOFIA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	4.950,00	4.950,00
0091	ITEM 18.40: BONECA NANI	Não Aplicável	Não Aplicável	2	144,97	289,94
0092	ITEM 18.41: MANEQUIM SOFIA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	446,83	446,83
0093	ITEM 18.42: TRENZINHO DE MADEIRA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	927,00	927,00
0094	ITEM 18.43: CARRINHO DE MAO DE MADEIRA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	258,34	258,34
0095	ITEM 18.44: CUBOS LETRAS	Não Aplicável	Não Aplicável	10	326,79	3.267,90
0096	ITEM 18.45: PERGAMINHO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	377,51	377,51
0097	ITEM 18.46: CAIXA DE PRESENTE COM TAMPA E RODAS	Não Aplicável	Não Aplicável	2	1.500,00	3.000,00
0098	ITEM 18.47: CAIXA DE PRESENTE COM TAMPA, RODAS E FUNDO FALSO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.500,00	1.500,00
0099	ITEM 18.48: FITA METRICA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	192,35	192,35
0100	ITEM 18.49: PRANCHETA DO MESTRE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	113,37	113,37
0101	ITEM 18.50: LAPIS DO MESTRE	Não Aplicável	Não Aplicável	2	59,99	119,98
0102	ITEM 18.51: BOLSA DE CORREIO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	113,37	113,37
0103	ITEM 18.52: GANGORRA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	893,66	893,66
0104	ITEM 18.53: PUFF BOLA GIGANTE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	270,80	270,80
0105	ITEM 18.54: BOLA DE EQUILIBRIO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	380,85	380,85
0106	ITEM 18.55: BANDEIROLAS DE SINALIZACAO QUADRICULADAS	Não Aplicável	Não Aplicável	2	113,37	226,74
0107	ITEM 18.56: CAIXINHA DE MUSICA BAILARINA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	2.950,00	2.950,00
0108	ITEM 18.57: CALDEIRA BIPARTIDA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	3.950,00	3.950,00
0109	ITEM 18.58: TRONCOS DE LENHA DA CALDEIRA	Não Aplicável	Não Aplicável	12	26,06	312,72
0110	ITEM 18.59: CARRINHO SOS	Não Aplicável	Não Aplicável	1	3.000,00	3.000,00
0111	ITEM 18.60: CHAVE DE BOCA GIGANTE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	160,76	160,76
0112	ITEM 18.61: ROSA ARTIFICIAL VERMELHA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	113,37	113,37
0113	ITEM 18.62: BOLAS INFLAVEIS PLATEIA ESTAMPAS NATAL	Não Aplicável	Não Aplicável	3	113,37	340,11
0114	ITEM 18.63: CLAVES MALABARES LISTRADAS NATAL	Não Aplicável	Não Aplicável	6	264,77	1.588,62
0115	ITEM 18.64: BICICLETA PIANO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	3.350,00	3.350,00
0116	ITEM 18.65: CAVALINHO DE MADEIRA	Não Aplicável	Não Aplicável	1	1.150,00	1.150,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

0117	ITEM 18.66: TELEFONE CABO ELASTICO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	509,49	509,49
0118	ITEM 18.67: RELOGIO DE BOLSO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	113,37	113,37
0119	ITEM 18.68: MARTELO GIGANTE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	160,76	160,76
0120	ITEM 18.69: BENGALAS PIRULITO COM CINTAS VELCRO	Não Aplicável	Não Aplicável	2	251,14	502,28
0121	ITEM 18.70: VASSOURAS DE PALHA DECORADAS	Não Aplicável	Não Aplicável	2	160,76	321,52
0122	ITEM 18.71: TECIDOS ACROBATICOS VERDE CLARO	Não Aplicável	Não Aplicável	3	326,79	980,37
0123	ITEM 18.72: LIRAS GUIRLANDA	Não Aplicável	Não Aplicável	2	3.030,00	6.060,00
0124	ITEM 18.73: LIRA FLOCO DE NEVE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	970,00	970,00
0125	ITEM 18.74: COLCHOES REDONDOS LISTRADOS	Não Aplicável	Não Aplicável	3	2.490,00	7.470,00
0126	ITEM 18.75: CADEIRA DE BALANCO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	893,60	893,60
0127	ITEM 18.76: CAIXAS DE PRESENTE	Não Aplicável	Não Aplicável	12	202,35	2.428,20
0128	ITEM 18.77: AGULHAS GIGANTES	Não Aplicável	Não Aplicável	4	38,26	153,04
0129	ITEM 18.78: PACOTINHOS DE CARTAS DAS NOELETES	Não Aplicável	Não Aplicável	18	38,26	688,68
0130	ITEM 18.79: TROMPETES GIGANTES	Não Aplicável	Não Aplicável	2	71,52	143,04
0131	ITEM 18.80: TRENO PAPAI NOEL	Não Aplicável	Não Aplicável	1	10.900,00	10.900,00
0132	ITEM 18.81: SACO DE PRESENTES	Não Aplicável	Não Aplicável	1	942,45	942,45
0133	ITEM 18.82: LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO MÁQUINAS DE NEVE	Não Aplicável	Não Aplicável	1	15.000,00	15.000,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

0134	ITEM 18.83: ESTRUTURA E OPERAÇÃO DE RIGGER - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE CERTIFICADA E TECNICAMENTE QUALIFICADA PARA A INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO ALÉM DE LAUDOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS DAS ESTRUTURAS PARA ESTE FIM, COM TOTAL GARANTIA DE SEGURANÇA E FUNCIONABILIDADE DE EQUIPAMENTOS E MECANISMOS COM EQUIPE EM NÚMERO SUFICIENTE PARA O PERFEITO ATENDIMENTO À DEMANDA DE RIGGER DO ESPETÁCULO EM NÚMERO NÃO INFERIOR À 4 (QUATRO) PROFISSIONAIS QUALIFICADOS E CERTIFICADOS PARA A OPERAÇÃO DURANTE OS ENSAIOS PREVISTOS PELA DIREÇÃO ARTÍSTICA E PARA AS 24 (VINTE E QUATRO) APRESENTAÇÕES DO ESPETÁCULO PREVISTAS NA PROGRAMAÇÃO DO EVENTO, BEM COMO TODO O EQUIPAMENTO NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DESTE SERVIÇO	Não Aplicável	Não Aplicável	1	150.000,00	150.000,00
	VENCEDOR	ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA				1.880.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de não parentesco	Declaração que NENHUM dos sócios, administradores, diretores e gerentes é cônjuge, companheiro ou parente, consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o 3º grau de servidor, de dirigente ou conselheiro da Gramadotur.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1: PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES. DISPONIBILIZAR 02 (DOIS) ESPELHOS DE CORPO INTEIRO E 02 (DOIS) PARA MAQUIAGEM DE 2 METROS DE LARGURA POR 60CM DE ALTURA, DISPONIBILIZAR BANCADA PARA MAQUIAGEM, FIGURINO, ALIMENTACAO, 60 (SESSENTA) CADEIRAS. DISPONIBILIZAR ARARAS CONFORME ACOMODACAO ADEQUADA DOS FIGURINOS, TAMBEM DEVERA SER DISPONIBILIZADA 42 (QUARENTA E DUAS) CAIXAS DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TELA DE VENTILACAO NO TAMANHO DE 50X40X30CM PARA ACOMODACAO DE PERTENCES DO ELENCO, BEM COMO FIGURINOS E IDENTIFICADOS POR NOME. DISPONIBILIZAR CARPETE DA COR ESCURA DE NO MÍNIMO 100M² E TAMBEM UM SOFA DE 03 (TRES) LUGARES, BEM COMO 03 (TRES)



Handwritten signature and initials

VENTILADORES, BEM COMO ESTRUTURA NECESSARIA DE DIVISORIAS PARA SETORIZAÇÃO DO ELENCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:19:06	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 106.445,67	R\$ 106.445,67	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 105.946,11	R\$ 105.946,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 2: DISPONIBILIZAR 2 (DOIS) LOCAIS DE ENSAIOS COM NO MINIMO 6X10M, DE TURNO INTEGRAL NOS FINAIS DE SEMANA DE 20 DE AGOSTO A 24 DE OUTUBRO, UM PARA OS ATORES E OUTRO PARA OS BAILARINOS, SENDO QUE AO MENOS UM DOS ESPACOS POSSUA PISO ADEQUADO DE MADEIRA, BORRACHA OU SIMILAR PARA NAO OCASIONAR LESOES AOS ARTISTAS, BEM COMO 2 (DUAS) BARRAS MOVEIS PARA ALONGAMENTO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E 1,2 METROS ALTURA, E TAMBEM PARA OS ESPETACULOS. ASSIM COMO UM PONTO DE AEREO (MAIS COLCHAO DE SEGURANCA) E SALA PARA ATORES E CANTORES COM CADEIRAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:20:00	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 3.525,97	R\$ 7.051,94	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 3.525,97	R\$ 7.051,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 3: DISPONIBILIZAR TÉCNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATÍVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERÍODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W-RMS NO PEDESTAL E 03 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO E NOTEBOOK), APROXIM. 200H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:20:56	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 23.728,67	R\$ 23.728,67	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 23.728,67	R\$ 23.728,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 4: CONTRATAR COORDENADOR DE PRODUÇÃO QUE SERA RESPONSÁVEL POR ACOMPANHAR A EXECUÇÃO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA E CONFECCAO DE FIGURINOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS POR ESTAS EMPRESAS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZAÇÃO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIREÇÃO ARTÍSTICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:21:25	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 17.296,50	R\$ 17.296,50	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 17.296,50	R\$ 17.296,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 5: CONTRATAR CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSÁVEIS PELA FIGURINAÇÃO DE ELENCO PARA OS 03 (TRES) ENSAIOS GERAIS PRE-DEFINIDOS E ESPETACULOS CONSTANTES NA PROGRAMAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:21:54	Não Aplicável	Não Aplicável	4	R\$ 5.898,83	R\$ 23.595,32	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$ 5.898,83	R\$ 23.595,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 6: CONTRATAR CONTRARREGRAS SENDO DESTES 01 (UM) ASSISTENTE E 01 (UM) CHEFE DE CONTRARREGRAGEM, QUE SERAO RESPONSÁVEIS PELOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, COLOCAÇÃO E RETIRADA DE OBJETOS EM CENA, BEM COMO DEVIDO ARMAZENAMENTO NOS BASTIDORES DURANTE E APOS O ESPETACULO, DECORAÇÃO E LIMPEZA DE CENARIO E PALCO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:22:49	Não Aplicável	Não Aplicável	6	R\$ 5.898,83	R\$ 35.392,98	Sim



Handwritten signature and initials

S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$ 5.898,83	R\$ 35.392,98	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	---	--------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 7: CONTRATAR MAQUIADORES PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RESPONSÁVEIS PELA PRODUÇÃO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO, SENDO DESTES 01 (UM) MAKE UP DESIGNER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:23:21	Não Aplicável	Não Aplicável	4	R\$ 5.898,83	R\$ 23.595,32	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$ 5.898,83	R\$ 23.595,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 8: REALIZAR A PRODUÇÃO DE MAQUIAGEM E CABELO DO ELENCO EM SUA TOTALIDADE, NA QUAL DEVE ESTAR INCLUSO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA SUA EXECUÇÃO. CONSIDERAM-SE MATERIAIS BÁSICOS PARA REALIZAÇÃO DA MAQUIAGEM E CABELO: 01 (UM) KIT INDIVIDUALIZADO PARA CADA ARTISTA, TOTALIZANDO 42 (QUARENTA E DOIS) KITS, CONTENDO: 01 (UMA) BASE DO TOM DA PELE DO ARTISTA, 01 (UM) PANCAKE NA COR BRANCA, 01 (UM) PINCEL CHANFRADO, 01 (UM) PINCEL LÍNGUA DE GATO, 01 (UMA) ESPONJA BEAUTY BLENDER, 01 (UM) BLUSH EM TOM ROSADO, 01 (UM) PINCEL PARA BLUSH, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR BRANCA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR VERMELHA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR AMARELA, 01 (UM) CLOWN MAKEUP NA COR VERDE, UM (01) CLOWN MAKEUP NA COR PRETA, UM (01) BATOM VERMELHO, ALÉM DE ITENS DE USO GERAL COMO: SPRAY DE CABELO, RÁMEL, DELINEADOR, ILUMINADOR, FIXADOR DE MAQUIAGEM, CÍLIOS POSTIÇOS, LAQUÃS FORTE, LÁPIS DELINEADOR, ACETONA, REDE DE CABELO, GRAMPOS, BABY LISS, CHAPINHA, SECADOR DE CABELO, GEL, LENÇOS UMEDECIDOS, DEMAQUILANTE, HIDRATANTE FACIAL, BORRACHA DE CABELO, GLITTER E PEDRARIAS, PINÇAS E ESPONJAS ESPECIAIS, COLA DE CÍLIOS, COTONETES, ALGODÃO, TALCO, MICROPORE BEGE BRANCO, TESOURA (TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER ANTIALÉRGICOS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:24:28	Não Aplicável	Não Aplicável	42	R\$ 284,41	R\$ 11.945,22	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	42	R\$ 284,41	R\$ 11.945,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 9: CONTRATAR 01 (UM) TIME KEEPER, RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DO TEMPO E HARMONIA DOS ESPETÁCULOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:24:50	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 11.864,33	R\$ 11.864,33	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 11.864,33	R\$ 11.864,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 10: FORNECER KIT DE PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: GASE, CURATIVO, MICROPORE, AGUA OXIGENADA, SORO FISIOLÓGICO E PANOS LIMPOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:25:12	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.049,34	R\$ 1.049,34	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.049,34	R\$ 1.049,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 11: CONTRATAR SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL GERAL PARA EQUIPE DE PRODUÇÃO E ELENCO, BEM COMO SEGUROS PARA ARTISTAS INDICADOS PELA DIREÇÃO ARTÍSTICA QUE IRÃO FAZER AERÉOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:25:44	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 9.491,47	R\$ 9.491,47	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 9.491,47	R\$ 9.491,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 12: REALIZAR O GERENCIAMENTO E A CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE DO ELENCO, PRODUÇÃO E EQUIPE ARTÍSTICA, ESTIMADO EM ATÉ 60 (SESSENTA) PESSOAS, INCLUINDO O PERÍODO DE ENSAIOS,



Handwritten signature and initials

ESTIMADOS EM 44 (QUARENTA E QUATRO) VIAGENS, QUE INCLUEM IDA E VOLTA COM DISTANCIA MAX DE 140KM DE GRAMADO E TRANSPORTE INTERNO NA DA CIDADE DE GRAMADO. TRANSPORTE A SER CONTRATADO (VAN OU MICRO ONIBUS).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:26:32	Não Aplicável	Não Aplicável	44	R\$ 2.679,47	R\$ 117.896,68	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	44	R\$ 2.679,47	R\$ 117.896,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 13: DISPONIBILIZAR LANCHES PARA TODO O ELENCO, EQUIPE DE PRODUCAO E DIRECAO ARTISTICA, A SABER: SANDUICHE (CHESTER, QUEIJO, ALFACE E TOMATE OU SIMILAR), BISCOITOS, FRUTAS (BANANA E MACA), AGUA, CAFE, CHA, BARRA DE CEREAL E SUCO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS E DE APRESENTACOES. O MESMO DEVERA SER ACONDICIONADO EM PORCOES INDIVIDUAIS, EMBALADOS EM FILME PVC, REFRIGERADOS EM TEMPERATURA ADEQUADO E MANUSEADOS CONFORME RECOMENDACOES DA VIGILANCIA SANITARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:27:07	Não Aplicável	Não Aplicável	3.168	R\$ 7,61	R\$ 24.108,48	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	3.168	R\$ 7,61	R\$ 24.108,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 14: DISPONIBILIZAR BOMBONAS DE AGUA NOS ENSAIOS E ESPETACULOS PARA TODO O ELENCO E DIRECAO ARTISTICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:27:26	Não Aplicável	Não Aplicável	125	R\$ 35,26	R\$ 4.407,50	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	125	R\$ 35,26	R\$ 4.407,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 15: DISPONIBILIZAR ALMOCO OU JANTAR EM RESTAURANTE PARA OS INTEGRANTES DO ELENCO NA SUA TOTALIDADE, EQUIPE DE PRODUCAO E ARTISTICA, SEMPRE QUE SE FIZER NECESSARIO DURANTE O PERIODO DE ENSAIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:27:47	Não Aplicável	Não Aplicável	1.200	R\$ 44,68	R\$ 53.616,00	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200	R\$ 44,68	R\$ 53.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 16: APRESENTAÇÃO: CACHAÇA ELENCO E EQUIPE ARTÍSTICA FÁBRICA DE NATAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:28:14	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 470.000,00	R\$ 470.000,00	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 470.000,00	R\$ 470.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 17.1: SOFIA CAMISOLA - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:28:42	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 2.652,73	R\$ 7.958,19	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 2.652,73	R\$ 7.958,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 17.2: SOFIA VESTIDO DE NATAL/VIAGEM - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:29:18	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 17.3: AMA - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:29:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 17.4: MESTRE - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:29:53	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 17.5: DUENDE CARTEIRO (MASC.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:30:12	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.856,65	R\$ 1.856,65	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.856,65	R\$ 1.856,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 17.6: DUENDE CARTEIRO (FEM.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:30:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.856,65	R\$ 1.856,65	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.856,65	R\$ 1.856,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 17.7: SAPATOS DUENDES CARTEIROS - CALCADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:30:52	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 806,09	R\$ 1.612,18	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 806,09	R\$ 1.612,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ITEM 17.8: DUENDE 1 (FEM.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:31:14	Não Aplicável	Não Aplicável	6	R\$ 1.856,65	R\$ 11.139,90	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$ 1.856,65	R\$ 11.139,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ITEM 17.9: DUENDE 2 (FEM.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:31:30	Não Aplicável	Não Aplicável	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ITEM 17.10: DUENDE 3 (FEM.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:31:49	Não Aplicável	Não Aplicável	5	R\$ 1.865,56	R\$ 9.327,80	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ITEM 17.11: DUENDE 4 (MASC.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:32:20	Não Aplicável	Não Aplicável	6	R\$ 1.856,65	R\$ 11.139,90	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$ 1.856,65	R\$ 11.139,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ITEM 17.12: DUENDE 5 (MASC.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:32:48	Não Aplicável	Não Aplicável	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ITEM 17.13: DUENDE 6 (MASC.) - VESTIMENTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:33:09	Não Aplicável	Não Aplicável	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.856,65	R\$ 9.283,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ITEM 17.14: CALCADOS DOS DUENDES - CALCADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:33:27	Não Aplicável	Não Aplicável	32	R\$ 812,75	R\$ 26.008,00	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	32	R\$ 812,75	R\$ 26.008,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ITEM 17.15: CALCAS DUENDES PERNAS-DE-PAU - PECA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:33:44	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 812,75	R\$ 2.438,25	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 812,75	R\$ 2.438,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ITEM 17.16: SOLDADINHOS - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:34:05	Não Aplicável	Não Aplicável	16	R\$ 2.652,73	R\$ 42.443,68	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$ 2.652,73	R\$ 42.443,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ITEM 17.17: SOLDADINHO BAILARINO - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:34:24	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ITEM 17.18: BONECA BAILARINA - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:34:44	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ITEM 17.19: BONECA NANI - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:35:02	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ITEM 17.20: BONECAS DE PANO - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:35:19	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 2.652,73	R\$ 7.958,19	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 2.652,73	R\$ 7.958,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ITEM 17.21: BONECAS DE CORDA - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:35:36	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 2.652,73	R\$ 5.305,46	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 2.652,73	R\$ 5.305,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ITEM 17.22: BONECAS DE PLASTICO - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:35:51	Não Aplicável	Não Aplicável	4	R\$ 2.652,73	R\$ 10.610,92	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$ 2.652,73	R\$ 10.610,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ITEM 17.23: BONECAS MARIONETES - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:36:09	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 2.652,73	R\$ 5.305,46	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 2.652,73	R\$ 5.305,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ITEM 17.24: BENGALAS - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:36:25	Não Aplicável	Não Aplicável	8	R\$ 2.652,73	R\$ 21.221,84	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$ 2.652,73	R\$ 21.221,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ITEM 17.25: BAILARINAS NEVE - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:36:40	Não Aplicável	Não Aplicável	5	R\$ 2.652,73	R\$ 13.263,65	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.652,73	R\$ 13.263,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ITEM 17.26: BAILARINOS NEVE - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:36:55	Não Aplicável	Não Aplicável	5	R\$ 2.652,73	R\$ 13.263,65	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.652,73	R\$ 13.263,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ITEM 17.27: PATINADORA NEVE - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:37:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ITEM 17.28: MAMAE NOEL (TRABALHO) - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:37:48	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ITEM 17.29: MAMAE NOEL (NOITE DE NATAL) - VESTIMENTA COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:38:04	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.652,73	R\$ 2.652,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ITEM 17.30: ANJO - REFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:38:20	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 1.328,90	R\$ 2.657,80	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 1.328,90	R\$ 2.657,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ITEM 17.31: NOELETES - REFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:38:52	Não Aplicável	Não Aplicável	18	R\$ 1.328,90	R\$ 23.920,20	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	18	R\$ 1.328,90	R\$ 23.920,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ITEM 17.32: RENAS - REFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:39:11	Não Aplicável	Não Aplicável	6	R\$ 1.328,90	R\$ 7.973,40	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$ 1.328,90	R\$ 7.973,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ITEM 17.33: CONFEITEIRAS - REFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:39:27	Não Aplicável	Não Aplicável	9	R\$ 1.328,90	R\$ 11.960,10	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	9	R\$ 1.328,90	R\$ 11.960,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ITEM 17.34: CONFEITEIROS - REFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:39:43	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 1.328,90	R\$ 3.986,70	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:26	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 1.328,90	R\$ 3.986,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ITEM 17.35: PAPAÍ NOEL - REFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:39:56	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.328,90	R\$ 1.328,90	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.328,90	R\$ 1.328,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - ITEM 18.1: ELEVAAÇO SOBREPISO PALCO PRINCIPAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:40:18	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 78.458,93	R\$ 78.458,93	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 78.458,93	R\$ 78.458,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ITEM 18.2: ELEVAAÇO SOBREPISO PLATAFORMA FUNDO PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:40:41	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 27.248,88	R\$ 27.248,88	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 27.248,88	R\$ 27.248,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - ITEM 18.3: AVANÇADO DE PROSCÂSNIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:40:58	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 18.017,80	R\$ 18.017,80	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 18.017,80	R\$ 18.017,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - ITEM 18.4: REVESTIMENTO GERAL DO PALCO EM CARPETE E PISO VINÍLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:41:26	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 42.432,71	R\$ 42.432,71	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 42.432,17	R\$ 42.432,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - ITEM 18.5: CORTINA VERMELHA BOCA DE CENA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:41:49	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 5.208,40	R\$ 5.208,40	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 5.208,40	R\$ 5.208,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ITEM 18.6: CORTINA PRETA SECUNDÁRIA FANTÁSTICA FÁBRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:42:19	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 9.436,64	R\$ 9.436,64	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 9.463,64	R\$ 9.463,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - ITEM 18.7: AVANÇADOS LATERAIS DO PALCO PRINCIPAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:42:39	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 43.603,60	R\$ 43.603,60	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 43.603,60	R\$ 43.603,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - ITEM 18.8: ESCADA DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCÂSNIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:42:56	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 8.863,22	R\$ 8.863,22	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 8.863,22	R\$ 8.863,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - ITEM 18.9: RAMPAS LATERAIS DO PALCO PRINCIPAL PARA PROSCÂSNIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:43:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 10.690,63	R\$ 10.690,63	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 10.690,63	R\$ 10.690,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - ITEM 18.10: PAINEL DE FECHAENTO DE FUNDO DE PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:43:52	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 50.822,95	R\$ 50.822,95	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 50.822,95	R\$ 50.822,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ITEM 18.11: AJUSTES E AVANO DA TESTEIRA DE PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:44:09	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 9.676,72	R\$ 9.676,72	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 9.676,72	R\$ 9.676,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - ITEM 18.12: TAPADEIRAS COXIAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:44:34	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 2.534,16	R\$ 5.068,32	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 2.534,16	R\$ 5.068,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - ITEM 18.13: ESCADAS DE ACESSO DO PALCO PRINCIPAL PARA PLATAFORMA FUNDO PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:44:56	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 4.561,57	R\$ 4.561,57	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 4.561,57	R\$ 4.561,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - ITEM 18.14: ESCADAS DE ACESSO FUNDOS DOS AVANÇOS LATERAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:45:28	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.267,08	R\$ 1.267,08	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.267,08	R\$ 1.267,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - ITEM 18.15: ESCADA DE ACESSO DA PLATAFORMA DE FUNDO DO PALCO PARA A LAREIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:45:54	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.957,37	R\$ 1.957,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.957,37	R\$ 1.957,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - ITEM 18.16: TORRES DE SUSTENTAÇÃO LATERAL + PASSARELA FRONTAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:46:18	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 72.555,97	R\$ 72.555,97	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 72.555,97	R\$ 72.555,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - ITEM 18.17: PASSARELA SECUNDÁRIA COM ESCADAS DE ACESSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:46:39	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 67.831,60	R\$ 67.831,60	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 67.831,60	R\$ 67.831,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ITEM 18.18: ESTRUTURA DE ANCORAGEM SUPERIOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:47:04	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 70.932,84	R\$ 70.932,84	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 70.932,84	R\$ 70.932,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - ITEM 18.19: ESTRUTURA PARA PAINÉIS DE LED FUNDO PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:47:22	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 22.812,62	R\$ 22.812,62	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 22.812,62	R\$ 22.812,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - ITEM 18.20: ESTRUTURA E TRILHOS PARA MOVIMENTAÇÃO PAINÉIS LED FRENTE PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:47:45	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 29.221,44	R\$ 29.221,44	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 29.221,44	R\$ 29.221,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - ITEM 18.21: ESTRUTURA METALICA PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:48:05	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 19.515,73	R\$ 19.515,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 19.515,73	R\$ 19.515,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - ITEM 18.22: ESCADAS DA FABRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:48:27	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 10.363,64	R\$ 20.727,28	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 10.363,64	R\$ 20.727,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - ITEM 18.23: LAREIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



B
y
of

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:48:47	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.577,62	R\$ 2.577,62	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.577,62	R\$ 2.577,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - ITEM 18.24: CHAMINE RETRATIL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:49:06	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 2.164,12	R\$ 2.164,12	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 2.164,12	R\$ 2.164,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - ITEM 18.25: TUNEIS LATERAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:49:32	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 2.474,24	R\$ 4.948,48	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 2.474,24	R\$ 4.948,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - ITEM 18.26: SOLDADINHOS DE CHUMBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:49:53	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 4.778,44	R\$ 9.556,88	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 4.778,44	R\$ 9.556,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - ITEM 18.27: BOCOES DA FABRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:50:10	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 3.884,78	R\$ 7.769,56	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 3.884,78	R\$ 7.769,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - ITEM 18.28: PAINEL GIRATORIO FERRAMENTAS / ARVORE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:50:30	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 12.371,21	R\$ 12.371,21	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 12.371,21	R\$ 12.371,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - ITEM 18.29: URSO COM PRATOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:50:47	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 7.802,89	R\$ 7.802,89	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 7.802,89	R\$ 7.802,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - ITEM 18.30: CONJUNTOS DE TUBULÃO+TÁ-ES DOS PATAMARES DAS ESCADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:51:07	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 2.577,62	R\$ 5.155,24	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 2.577,62	R\$ 5.155,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - ITEM 18.31: CONJUNTOS DE ENGRENAGENS LATERAIS PAINÉIS DE LED

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:51:28	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 12.888,09	R\$ 25.776,18	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 12.888,09	R\$ 25.776,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - ITEM 18.32: CONJUNTO DE RELÂNGIOS CENTRO PAINÉIS DE LED

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:51:47	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 6.185,61	R\$ 6.185,61	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 6.185,61	R\$ 6.185,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - ITEM 18.33: MOLDURA CENOGRÁFICA PAINÉIS DE LED FUNDO PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:52:40	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 4.228,24	R\$ 4.228,24	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 4.228,24	R\$ 4.228,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - ITEM 18.34: MOLDURAS CENOGRÁFICAS PAINÉIS DE LED FRENTE PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:53:23	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 2.027,41	R\$ 4.054,82	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 2.027,41	R\$ 4.054,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - ITEM 18.35: CONJUNTOS DE ENGRENAGENS PONTAS PAINÉIS FUNDO PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:53:40	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 5.085,19	R\$ 10.170,38	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 5.085,19	R\$ 10.170,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - ITEM 18.36: CONJUNTOS DE BOLACHAS LISTRADOS BASE PAINÉIS FUNDO PALCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:54:02	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 3.437,95	R\$ 6.875,90	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 3.437,95	R\$ 6.875,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - ITEM 18.37: DIÁRIO COR DE ROSA SOFIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:54:28	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - ITEM 18.38: LAPIS COR DE ROSA SOFIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:54:45	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 57,65	R\$ 115,30	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 57,65	R\$ 115,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - ITEM 18.39: CAMA DE SOFIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:55:07	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 5.912,19	R\$ 5.912,19	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 5.912,19	R\$ 5.912,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - ITEM 18.40: BONECA NANI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:55:23	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 144,97	R\$ 289,94	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 144,97	R\$ 289,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - ITEM 18.41: MANEQUIM SOFIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:55:39	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 446,83	R\$ 446,83	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 446,83	R\$ 446,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - ITEM 18.42: TRENZINHO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:55:58	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 927,00	R\$ 927,00	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 927,00	R\$ 927,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - ITEM 18.43: CARRINHO DE MAO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:56:13	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 258,34	R\$ 258,34	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 258,34	R\$ 258,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - ITEM 18.44: CUBOS LETRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:56:32	Não Aplicável	Não Aplicável	10	R\$ 326,79	R\$ 3.267,90	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$ 326,79	R\$ 3.267,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - ITEM 18.45: PERGAMINHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:56:49	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 377,51	R\$ 377,51	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 377,51	R\$ 377,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - ITEM 18.46: CAIXA DE PRESENTE COM TAMPA E RODAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:57:08	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 1.667,29	R\$ 3.334,58	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 1.667,29	R\$ 3.334,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - ITEM 18.47: CAIXA DE PRESENTE COM TAMPA, RODAS E FUNDO FALSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:57:27	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.667,29	R\$ 1.667,29	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.667,29	R\$ 1.667,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - ITEM 18.48: FITA METRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:57:46	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 192,35	R\$ 192,35	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 192,35	R\$ 192,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - ITEM 18.49: PRANCHETA DO MESTRE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:58:03	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - ITEM 18.50: LAPIS DO MESTRE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:58:19	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 59,99	R\$ 119,98	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 59,99	R\$ 119,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - ITEM 18.51: BOLSA DE CORREIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:58:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - ITEM 18.52: GANGORRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:58:49	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 893,66	R\$ 893,66	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 893,66	R\$ 893,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - ITEM 18.53: PUFF BOLA GIGANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:59:05	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 270,80	R\$ 270,80	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 270,80	R\$ 270,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - ITEM 18.54: BOLA DE EQUILIBRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:59:19	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 380,85	R\$ 380,85	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 380,85	R\$ 380,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - ITEM 18.55: BANDEIROLAS DE SINALIZACAO QUADRICULADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 18:59:36	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 113,37	R\$ 226,74	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 113,37	R\$ 226,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - ITEM 18.56: CAIXINHA DE MUSICA BAILARINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:00:07	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 3.127,82	R\$ 3.127,82	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 3.127,82	R\$ 3.127,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - ITEM 18.57: CALDEIRA BIPARTIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:00:26	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 4.261,57	R\$ 4.261,57	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 4.261,57	R\$ 4.261,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - ITEM 18.58: TRONCOS DE LENHA DA CALDEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:00:43	Não Aplicável	Não Aplicável	12	R\$ 26,06	R\$ 312,72	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	12	R\$ 26,06	R\$ 312,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - ITEM 18.59: CARRINHO SOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:01:00	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 3.231,20	R\$ 3.231,20	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 3.231,20	R\$ 3.231,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - ITEM 18.60: CHAVE DE BOCA GIGANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:01:14	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 160,76	R\$ 160,76	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 160,76	R\$ 160,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - ITEM 18.61: ROSA ARTIFICIAL VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:01:28	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - ITEM 18.62: BOLAS INFLAVEIS PLATEIA ESTAMPAS NATAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:01:42	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 113,37	R\$ 340,11	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 113,37	R\$ 340,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - ITEM 18.63: CLAVES MALABARES LISTRADAS NATAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:02:00	Não Aplicável	Não Aplicável	6	R\$ 264,77	R\$ 1.588,62	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:27	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$ 264,77	R\$ 1.588,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - ITEM 18.64: BICICLETA PIANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:02:16	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 3.678,03	R\$ 3.678,03	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 3.678,03	R\$ 3.678,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - ITEM 18.65: CAVALINHO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:02:30	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.272,14	R\$ 1.272,14	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.272,14	R\$ 1.272,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - ITEM 18.66: TELEFONE CABO ELASTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:02:51	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 509,49	R\$ 509,49	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 509,49	R\$ 509,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - ITEM 18.67: RELOGIO DE BOLSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:03:04	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 113,37	R\$ 113,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - ITEM 18.68: MARTELO GIGANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:03:20	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 160,76	R\$ 160,76	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 160,76	R\$ 160,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - ITEM 18.69: BENGALAS PIRULITO COM CINTAS VELCRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:03:42	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 251,14	R\$ 502,28	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 251,14	R\$ 502,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0121 - ITEM 18.70: VASSOURAS DE PALHA DECORADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:04:02	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 160,76	R\$ 321,52	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 160,76	R\$ 321,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - ITEM 18.71: TECIDOS ACROBATICOS VERDE CLARO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:04:24	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 326,79	R\$ 980,37	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 326,79	R\$ 980,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - ITEM 18.72: LIRAS GUIRLANDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:04:41	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 3.267,91	R\$ 6.535,82	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 3.267,91	R\$ 6.535,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - ITEM 18.73: LIRA FLOCO DE NEVE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:04:56	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 1.047,76	R\$ 1.047,76	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 1.047,76	R\$ 1.047,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - ITEM 18.74: COLCHOES REDONDOS LISTRADOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:05:16	Não Aplicável	Não Aplicável	3	R\$ 2.717,70	R\$ 8.153,10	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	3	R\$ 2.717,70	R\$ 8.153,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - ITEM 18.75: CADEIRA DE BALANÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:05:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 893,60	R\$ 893,60	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 893,66	R\$ 893,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0127 - ITEM 18.76: CAIXAS DE PRESENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:05:49	Não Aplicável	Não Aplicável	12	R\$ 202,35	R\$ 2.428,20	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	12	R\$ 202,35	R\$ 2.428,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0128 - ITEM 18.77: AGULHAS GIGANTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:06:06	Não Aplicável	Não Aplicável	4	R\$ 38,26	R\$ 153,04	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$ 38,26	R\$ 153,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0129 - ITEM 18.78: PACOTINHOS DE CARTAS DAS NOELETES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:06:23	Não Aplicável	Não Aplicável	18	R\$ 38,26	R\$ 688,68	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	18	R\$ 38,26	R\$ 688,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0130 - ITEM 18.79: TROMPETES GIGANTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:06:40	Não Aplicável	Não Aplicável	2	R\$ 71,52	R\$ 143,04	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$ 71,52	R\$ 143,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0131 - ITEM 18.80: TRENO PAPAÍ NOEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:06:59	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 11.448,36	R\$ 11.448,36	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 11.448,36	R\$ 11.448,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0132 - ITEM 18.81: SACO DE PRESENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:07:16	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 942,45	R\$ 942,45	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 942,45	R\$ 942,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0133 - ITEM 18.82: LOCAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO MÁQUINAS DE NEVE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:07:40	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 17.532,73	R\$ 17.532,73	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 17.532,73	R\$ 17.532,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0134 - ITEM 18.83: ESTRUTURA E OPERAÇÃO DE RIGGER - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE CERTIFICADA E TECNICAMENTE QUALIFICADA PARA A INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO ALÉM DE LAUDOS E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS DAS ESTRUTURAS PARA ESTE FIM, COM TOTAL GARANTIA DE SEGURANÇA E FUNCIONABILIDADE DE EQUIPAMENTOS E MECANISMOS COM EQUIPE EM NÚMERO SUFICIENTE PARA O PERFEITO ATENDIMENTO À DEMANDA DE RIGGER DO ESPETÁCULO EM NÚMERO NÃO INFERIOR À 4 (QUATRO) PROFISSIONAIS QUALIFICADOS E CERTIFICADOS PARA A OPERAÇÃO DURANTE OS ENSAIOS PREVISTOS PELA DIREÇÃO ARTÍSTICA E PARA AS 24 (VINTE E QUATRO) APRESENTAÇÕES DO ESPETÁCULO PREVISTAS NA PROGRAMAÇÃO DO EVENTO, BEM COMO TODO O EQUIPAMENTO NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DESTE SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	13/08/2022 - 19:08:42	Não Aplicável	Não Aplicável	1	R\$ 176.558,67	R\$ 176.558,67	Sim
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	15/08/2022 - 16:13:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1	R\$ 176.558,67	R\$ 176.558,67	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	60 dias
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	60 dias

Lances Enviados

0001 - PRODUÇÃO, FIGURINOS E CENOGRAFIA - FABRICA

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/08/2022 - 19:08:43	2.234.517,59 (proposta)	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
15/08/2022 - 16:13:28	2.234.000,00 (proposta)	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido



Handwritten signatures and initials.

16/08/2022 - 08:34:32	2.229.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:41:23	2.224.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:42:20	2.204.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:42:44	2.199.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:43:13	2.180.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:43:31	2.175.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:43:52	2.155.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:44:04	2.150.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:44:22	2.130.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:44:40	2.125.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:45:02	2.100.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:45:13	2.095.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:45:34	2.080.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:45:47	2.075.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:46:16	2.050.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:46:32	2.045.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:47:05	2.020.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:47:17	2.015.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:47:37	2.000.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:48:06	1.955.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:48:26	1.930.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:49:31	1.900.000,00	14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	Válido
16/08/2022 - 08:50:02	1.880.000,00	10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 17:53	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	0020683345	Secretaria da Fazenda do RS - SEFAZ RS	07/08/2022	05/10/2022	Certidão Negativa de Débitos junto a Fazenda Estadual
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 17:55	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	66065/2022	Secretaria Municipal da Fazenda - Gravataí/RS	07/08/2022	07/11/2022	Certidão Negativa de Débitos junto ao Município sede do licitante



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 17:56	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	1963636	CREA-RS	11/08/2022	31/03/2023	Certidão do Registro da Pessoa Jurídica no órgão fiscalizador competente
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 17:57	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	25114877/2022	Poder Judiciário - Justiça do Trabalho	07/08/2022	03/02/2023	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 17:59	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	202208020208501720006	Comarca Federal	02/08/2022	31/08/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:01	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	0001428149932	Poder Judiciário RS	11/08/2022	11/09/2022	Certidão Negativa de Falências e concordatas emitida pelo Poder Judiciário da sede do licitante
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:01	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	Refeita Federal	13/08/2022	-	Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:02	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	-	10/08/2022	-	Declaração Art. 7º, Inciso XXIII da Constituição Federal
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:03	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	-	11/08/2022	-	Capital social integralizado ou Patrimônio Líquido igual ou superior a 10%
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:04	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	GRAMADOTUR E IMPACTO CULTURAL	11/08/2022	-	Atestado de Capacidade Técnico-Operacional
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:05	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	Refeita Federal	10/08/2022	-	Balanco Patrimonial do último exercício social, exigível pela legislação e apresentável na forma da lei
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:10	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	Refeita Federal	12/08/2022	-	Índices contábeis assinado por CONTADOR legalmente habilitado
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	13/08/2022 - 18:11	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	Refeita Federal	07/08/2022	03/02/2022	Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	14/08/2022 - 19:02	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	-	14/08/2022	-	Declaração de Cumprimento de Requisitos de Habilitação
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	14/08/2022 - 19:02	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	-	14/08/2022	-	Declaração de Não-Parentesco
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	14/08/2022 - 19:03	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	-	14/08/2022	-	Declaração da empresa indicando o(s) Responsável(is) Técnico(s)
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	14/08/2022 - 19:08	MATHIAS VELHO DE ANDRADE COSTA	-	-	11/08/2022	-	Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social



[Handwritten signatures and initials]

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/08/2022 - 11:41	19/08/2022 - 17:45	24/08/2022 - 17:45

0001 - PRODUCAO, FIGURINOS E CENOGRAFIA - FABRICA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	16/08/2022 - 11:12:06	A empresa S & S Eventos gostaria de apresentar razões de recurso quanto a dois fatos: 1) o objeto do presente processo de licitação solicita, entre outras atividades, a confecção e gerenciamento de figurinos, contudo, a empresa que ofertou o melhor lance não possui a atividade de confecção de peças do vestuário em seu cadastro de atividades (CNAE), tampouco em seu objeto social; 2) O balanço patrimonial apresentado, não possui nas páginas do termo de abertura e encerramento, e na página do balanço, o número do recibo constante no recibo de entrega, sendo apenas um arquivo de visualização, não sendo possível aferir se tal documento faz parte da escrituração contábil entregue, ou se foi impresso em momento anterior ao envio, sendo assim, passível de alterações antes do envio.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA	19/08/2022 - 09:31:14	Recurso fundamentado no documento em anexo. Recurso PE 75.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
10.439.609/0001-15 - ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	24/08/2022 - 14:28	Anexo contrarrazões. CONTRARRAZÕES FINALIZADA 075.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
26/08/2022 - 18:45:57	Conforme decisão em anexo. PE 075 - Decisão Recurso.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - PRODUCAO, FIGURINOS E CENOGRAFIA - FABRICA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	Arrematante	1.880.000,00
2º	S S EVENTOS LTDA	14.468.964/0001-73	Classificado	1.900.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
------	---------	-------



B 3
OK

04/08/2022 - 17:46:41	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
16/08/2022 - 08:30:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/08/2022 - 08:32:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/08/2022 - 08:32:23	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/08/2022 - 08:32:23	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 5.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/08/2022 - 08:32:23	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
16/08/2022 - 08:33:32	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
16/08/2022 - 08:33:32	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/08/2022 - 08:33:37	Pregoeiro	Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte das licitantes.
16/08/2022 - 08:52:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/08/2022 - 08:52:16	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 1.880.000,00.
16/08/2022 - 08:54:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:59 do dia 16/08/2022.
16/08/2022 - 08:54:01	Sistema	Motivo: Empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em R\$ 1.800.000,00?
16/08/2022 - 08:54:48	F. ALTERNATIVA CULTU...	Negociação Item 0001: Infelizmente não.
16/08/2022 - 09:00:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 16/08/2022.
16/08/2022 - 09:00:01	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada.
16/08/2022 - 09:00:17	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/08/2022 às 11:00.
16/08/2022 - 09:00:32	Pregoeiro	O licitante deverá realizar o preenchimento no Portal de Compras Públicas da proposta readequada ao último lance ofertado.
16/08/2022 - 09:00:41	Pregoeiro	Deverá ainda realizar o envio do arquivo de proposta assinado, conforme Modelo de Proposta de Preços - Anexo 02, via Portal de Compras Públicas, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
16/08/2022 - 09:00:46	Pregoeiro	O não preenchimento da proposta readequada no Portal de Compras Públicas ou o não envio do documento de proposta assinado readequado ao último lance ofertado ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
16/08/2022 - 10:00:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/08/2022 - 11:10:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
16/08/2022 - 11:10:54	Pregoeiro	Em conversa com o setor contábil da Autarquia, foi constatado que os índices apresentados foram calculados de forma equivocada. Contudo, tais índices foram subestimados sendo que a sua correção aumentaria os valores dos índices, mantendo-os assim dentro do exigido no instrumento convocatório.
16/08/2022 - 11:11:05	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA.
16/08/2022 - 11:11:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 16/08/2022 às 11:41.
16/08/2022 - 11:11:22	Pregoeiro	As empresas terão 30 minutos para manifestar intenção de recurso. Caso não haja manifestação, o processo será encaminhado para homologação.
16/08/2022 - 11:12:06	Sistema	O fornecedor S S EVENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
16/08/2022 - 11:44:19	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
16/08/2022 - 11:44:19	Sistema	Intenção: A empresa S & S Eventos gostaria de apresentar razões de recurso quanto a dois fatos: 1) o objeto do presente processo de licitação solicita, entre outras atividades, a confecção e gerenciamento de figurinos, contudo, a empresa que ofertou o melhor lance não possui a atividade de confecção de peças do vestuário em seu cadastro de atividades (CNAE), tampouco em seu objeto social; 2) O balanço patrimonial apresentado, não possui nas páginas do termo de abertura e encerramento, e na página do balanço, o número do recibo constante no recibo de entrega, sendo apenas um arquivo de visualização, não sendo possível aferir se tal documento faz parte da escrituração contábil entregue, ou se foi impresso em momento anterior ao envio, sendo assim, passível de alterações antes do envio.
16/08/2022 - 11:45:43	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 17:45, com limite de contrarrazão para 24/08/2022 às 17:45.
19/08/2022 - 09:31:14	Sistema	O fornecedor S S EVENTOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
24/08/2022 - 14:28:09	Sistema	O fornecedor ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
26/08/2022 - 19:01:33	Autoridade Competente	Decisão do recurso e contrarrazão apresentados juntada aos autos do processo.
26/08/2022 - 19:01:46	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/08/2022 - 10:37:46	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Rosa Helena Pereira Volk.
30/08/2022 - 10:21:53	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Rosa Helena Pereira Volk.



[Handwritten signature]



José Alberto Pereira da Silva Júnior
Pregoeiro

Rosa Helena Pereira Volk
Autoridade Competente



Paula Fernanda Schuck
Apoio



Vanessa Bubolz de Lima
Apoio

